

**SOL OG STRAND FERIEHUSUDLEJNING A/S**

**ILSIGVEJ 21, HUNE, 9492 BLOKHUS**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. marts 2023

---

Tommy Madsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	6
Ledelsesberetning.....	7-9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter .....	15-22
Anvendt regnskabspraksis.....	23-29

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Sol og Strand Feriehusudlejning A/S Ilsigvej 21, Hune 9492 Blokhus
	CVR-nr.: 10 65 84 46 Stiftet: 1. januar 1987 Kommune: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kofoed Stadum, formand Kjeld Andersen Margit Andersen Per Dam Jensen Tommy Madsen
<b>Direktion</b>	Per Dam Jensen Tommy Madsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	242.707	206.641	180.513	176.030	166.288
Bruttoresultat.....	178.382	157.595	141.053	132.647	121.721
Resultat af primær drift.....	19.758	18.366	19.402	11.233	6.504
Finansielle poster, netto.....	-1.409	-2.410	-3.400	-893	1.547
Årets resultat.....	14.185	12.995	12.652	6.104	5.442
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	182.781	165.710	191.453	141.733	165.770
Egenkapital.....	19.649	18.465	18.470	13.818	40.815
Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital....	43.398	46.453	50.697	50.285	56.617
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-661	-1.071	-847	-920	-4.240
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>					
	<b>237</b>	<b>210</b>	<b>191</b>	<b>188</b>	<b>196</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	8,1	8,9	10,7	6,4	3,9
Soliditetsgrad.....	10,8	11,1	9,6	9,7	24,6
Egenkapitalforrentning.....	74,4	70,4	78,4	22,3	14,3

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal som følge af fusion med datterselskaber gennemført pr. 01.01.2019.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formidling af udlejning af danske privatejede feriehus og hermed beslægtede ydelser til såvel indenlandske som udenlandske turister.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat og økonomiske udvikling har været præget af konkurrencen i markedet, i nogen grad COVID-19 pandemien og særligt den stigende uro i verden med stigning i renter og inflation.

Feriehusudlejningsbranchen i Danmark er kommet godt igennem årene med Covid-19 og er fortsat populært som ferieland for både indenlandske og udenlandske turister - og feriehusproduktet er attraktivt. Samlet set har 2022 opnået rekord på turismeomsætningen i Danmark - og feriehusbranchen står fortsat for mere end halvdelen af alle udenlandske overnatninger i turistbranchen. Feriehusbranchen har således også haft rekord på antal udlejede uger i 2022.

Koncernens position på markedet er styrket. De seneste års gennemførte initiativer overfor koncernens relationer til og samarbejde med husejere, feriegæster og ansatte begynder nu at få effekt. Således har moderselskabet i 2022 opnået rekordtilfredshed hos de tilknyttede husejere for 4. år i træk, hos feriegæster for 2. år i træk samt rekordtilfredshed hos moderselskabets medarbejdere. Alle tre vigtige områder, som koncernen de seneste år har investeret betydeligt i for at sikre en høj grad af tilfredshed som fundament for fortsat organisk vækst.

Koncernen har på baggrund af markedets og koncernens udvikling i 2022 afviklet det største antal uger i koncernens historie og største udlejning af antal uger per hus til udlejning.

Den styrkede position viser sig også ved, at koncernen i 2022 har organisk vækst på husindtag - der er flere husejere, der ønsker at samarbejde med koncernen.

Ud over den organiske vækst har koncernen i 2022 købt aktierne i feriehusudlejningsbureauet DanWest på den jyske vestkyst. DanWest fortsætter i eget navn med egen ledelse og strategi - og moderselskabets direktion indgår i DanWest's bestyrelse for at tilvejebringe sparring om driften og strategien, der kan styrke DanWest's lokale position på markedet.

Gæstesammensætningen i 2022 har været mere som i tiden før Covid-19. Der er igen kommet flere tyske gæster i de privatejede feriehus, som koncernen formidler udlejningen af. Der har ligeledes været mange danske gæster, om end niveauet herfor minder om niveauet fra før Covid-19. Hollandske, norske og svenske gæster er i 2022 endnu ikke på niveau med tiden før Covid-19.

Uroen i verden med øget inflation og reduceret købekraft hos forbrugerne påvirker mange, men selv om 2023 ventes at blive et år med udsving, så er koncernens vurdering, at 2023-sæsonen kommer på et niveau mellem de to hidtidige rekordår 2022 og 2019, da branchen er robust ifht. udsving. Feriehusproduktet er også i krisetider en prisattraktiv ferieform.

Koncernens hovedejere, Fonden Sol og Strand ved Margit og Kjeld, har ligeledes i december 2022 udloddet henholdsvis 1 mio. til almenvælgørende og humanitære projekter. Derudover uddelte Fonden Sol og Strand ved Margit og Kjeld ekstraordinært i marts 2022 1 mio. til humanitær støtte til nødhjælpsorganisationers arbejde i forbindelse med at hjælpe ofte for krigen i Ukraine. Fonden Sol og Strand ved Margit og Kjeld ventes at øge udlodningerne fra 2023 og frem.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat på 18.349 tkr. ligger en anelse over udmeldte forventninger sidste år på mellem 15-17.000 tkr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Resultat før skat er påvirket positivt af opkøbet af Danwest, mens det omvendt er negativt påvirket af færre afviklede lejemaal end forventet i budget 2022.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.



## LEDELSESBERETNING

### Finansielle risici

#### *Prisrisici*

Købs- og salgspriser forhandles/fastlægges for et år ad gangen, men formidlingsaftalen mellem virksomheden og husejer giver i de fleste tilfælde mulighed for at ændre priserne op til +/-25%. Koncernens ledelse anser markedet for uden særlige prisrisici.

#### *Valutarisici*

Koncernens omsætning sker i høj grad i anden valuta end DKK. Kursrisici, der relaterer sig hertil, kan afdækkes via terminsforretninger. Koncernen har ikke brugt terminsforretninger i 2022.

#### *Renterisici*

Mindre ændringer i renteniveauet for den rentebærende gæld vil ikke have en væsentlig indvirkning på indtjeningen. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

#### *Finansielle risici*

Ledelsen anser ikke koncernen for at have specielle finansielle risici.

### Miljøforhold

Koncernen prøver hele tiden at tænke miljø ind i de strategiske beslutninger. Herunder f.eks. ved ikke længere at producere og distribuere kataloger. Koncernen arbejder til stadighed med innovation og udvikling af nye produkter og koncepter.

Koncernen bidrager til samfundsansvar via støtten til lokale projekter via Den Lokale Håndsrækning, hvor Koncernen siden 2019 hvert år har støttet lokale projekter med 1 mio. kr. om året. Det gjaldt også i 2022, og der vil ligeledes i 2023 blive støttet med 1 mio. kr. til lokale projekter.

Koncernen blev i 2020 medlem af Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark og arbejder på forskellige områder med øget ansvarlighed incl. bæredygtighed.

I forbindelse med koncernens arbejde med øget bæredygtighed tager koncernen udgangspunkt i den nye nationale turismestrategis tre områder for arbejde med at skabe bæredygtig vækst i dansk turisme frem til 2030. Således er koncernens indsats på området opdelt på indsats indenfor miljømæssig, økonomisk og social bæredygtighed.

Koncernen deltager i den forbindelse også aktivt i Feriehusudlejernes Brancheforenings arbejdet med at udvikle og lancere en ordning for grøn energimærkning af feriehuse på det danske marked. Ordningen ventes lanceret i 2023 med virkning i løbet af 2024.

Koncernen arbejder derudover med interne retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der målrettet arbejdes med at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø, og således at miljø og klimamæssige forhold tænkes ind i koncernens processer.

### Videnressourcer

Koncernen er afhængig af gode og stabile medarbejdere, som via deres arbejde opsamler en masse viden til brug for virksomhedens drift. Dette er med til koncernen hele tiden opnår stor tilfredshed og loyalitet blandt husejere, feriegæster og koncernens mange medarbejdere. Derfor er dette område også omfattet af koncernens strategiplan grundet dets vigtighed.

## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at fortsætte kursen med at forbedre det regnskabsmæssige resultat i årene fremover. For det kommende regnskabsår forventes et resultat før skat i niveauet 13-15 mio. Denne forventede udvikling de kommende år vil både styrke koncernen på markedet samt øge hovedejers, Fonden Sol og Strand ved Margit og Kjeld, muligheder for at støtte humanitære formål - en støtte som vil være med til at positionere koncernen yderligere på markedet.

Koncernen investerer fortsat i forstærket position på markedet og med en ventet mindre tilbagegang i markedsstørrelse, så venter koncernen et resultat før skat for 2023 i niveau 13-15 mio.

Koncernens primære fokus i 2023 er at maksimere afsætningen på salg af ferieophold, øge den organiske vækst på husindtag samt sikre en øget grad af effektivisering, som vil løfte indtjeningen yderligere i de kommende år.

I den forbindelse venter Koncernen også at styrke sin position i kraft af ejeren, Fonden Sol og Strand ved Margit og Kjeld i de kommende år vil øge udlodningerne til almenvelgørende og humanitære formål både nationalt/internationalt samt regionalt/lokalt.

Koncernen vil således samlet set arbejde på forstærke koncernens unikke position som 100% dansk, fondsejet med velgørende formål og dermed et selskab, der dermed ud over at sikre god udlejning, gode ferieoplevelser samt værende en god arbejdsplads også er med til at gøre noget godt for andre i kraft af fondens virke.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>242.707</b>	<b>206.641</b>	<b>215.882</b>	<b>206.641</b>
Andre driftsindtægter.....	1	2.245	2.025	1.975	2.025
Eksterne omkostninger.....		-66.570	-51.071	-57.853	-51.071
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>178.382</b>	<b>157.595</b>	<b>160.004</b>	<b>157.595</b>
Personaleomkostninger.....	2	-144.740	-126.570	-133.804	-126.570
Af- og nedskrivninger.....		-13.884	-12.659	-11.914	-12.659
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>19.758</b>	<b>18.366</b>	<b>14.286</b>	<b>18.366</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	3.840	0
Andre finansielle indtægter.....		1.395	221	1.392	221
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.804	-2.631	-2.752	-2.631
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>18.349</b>	<b>15.956</b>	<b>16.766</b>	<b>15.956</b>
Skat af årets resultat.....	4	-4.164	-2.961	-2.581	-2.961
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>14.185</b>	<b>12.995</b>	<b>14.185</b>	<b>12.995</b>

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter..		11.043	13.251	11.043	13.251
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		3.209	5.858	3.209	5.858
Goodwill.....		80.058	52.665	46.971	52.665
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>94.310</b>	<b>71.774</b>	<b>61.223</b>	<b>71.774</b>
Grunde og bygninger.....		24.079	24.657	24.079	24.657
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		932	350	612	350
Indretning af lejede lokaler.....		432	500	406	500
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>25.443</b>	<b>25.507</b>	<b>25.097</b>	<b>25.507</b>
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	45.912	0
Andre værdipapirer.....		4	4	4	4
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		1.162	987	1.068	987
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>1.166</b>	<b>991</b>	<b>46.984</b>	<b>991</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>120.919</b>	<b>98.272</b>	<b>133.304</b>	<b>98.272</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.164	753	793	753
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.164</b>	<b>753</b>	<b>793</b>	<b>753</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.222	15.182	13.151	15.182
Andre tilgodehavender.....		5.351	14.622	4.315	14.622
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	2.380	0	2.380
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.575	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	3.072	1.691	2.487	1.691
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>27.645</b>	<b>33.875</b>	<b>21.528</b>	<b>33.875</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>33.053</b>	<b>32.810</b>	<b>25.113</b>	<b>32.810</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>61.862</b>	<b>67.438</b>	<b>47.434</b>	<b>67.438</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>182.781</b>	<b>165.710</b>	<b>180.738</b>	<b>165.710</b>

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	10	5.000	5.000	5.000	5.000
Overført resultat.....		4.649	465	4.649	465
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000	13.000	10.000	13.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.649</b>	<b>18.465</b>	<b>19.649</b>	<b>18.465</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	14.756	14.110	12.682	14.110
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>14.756</b>	<b>14.110</b>	<b>12.682</b>	<b>14.110</b>
Ansvarlig lånekapital.....		19.510	23.749	19.510	23.749
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	12	<b>19.510</b>	<b>23.749</b>	<b>19.510</b>	<b>23.749</b>
Ansvarlig lånekapital.....		4.239	4.239	4.239	4.239
Gæld til pengeinstitutter.....		8.140	624	8.140	624
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		61.720	60.339	55.302	60.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.025	27.638	19.475	27.638
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	8.791	0
Selskabsskat.....		584	0	584	0
Anden gæld.....		34.158	16.546	32.366	16.546
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>128.866</b>	<b>109.386</b>	<b>128.897</b>	<b>109.386</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>148.376</b>	<b>133.135</b>	<b>148.407</b>	<b>133.135</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>182.781</b>	<b>165.710</b>	<b>180.738</b>	<b>165.710</b>
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	5.000	464	27.047	32.511
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		4.185	10.000	14.185
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-27.047	-27.047
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>5.000</b>	<b>4.649</b>	<b>10.000</b>	<b>19.649</b>

	<b>Moderselskabet</b>				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	5.000	0	464	13.000	18.464
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		3.840	345	10.000	14.185
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-13.000	-13.000
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....		-3.840	3.840		0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>	<b>4.649</b>	<b>10.000</b>	<b>19.649</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderselskabet</b>	
	<b>2022</b> tkr.	<b>2021</b> tkr.	<b>2022</b> tkr.	<b>2021</b> tkr.
Årets resultat.....	14.185	12.995	14.185	12.995
Årets afskrivninger tilbageført.....	13.884	12.659	11.914	12.659
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-40	-204	0	-204
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-3.840	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.164	2.961	2.581	2.961
Øvrige reguleringer.....	42	-4	15	-4
Betalt selskabsskat.....	-2.620	-5.035	-2.620	-5.035
Ændring i varebeholdninger.....	-28	-168	-40	-168
Ændring i tilgodehavender.....	9.044	15.864	11.535	15.864
Ændring i kortfristet gæld.....	16.160	-16.931	11.408	-16.931
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>54.791</b>	<b>22.137</b>	<b>45.138</b>	<b>22.137</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-35.332	-3.574	-482	-3.574
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-661	-1.071	-476	-1.071
Salg af materielle anlægsaktiver.....	125	244	0	244
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-7.853	0	-42.153	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	1.419	163	0	163
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-42.302</b>	<b>-4.238</b>	<b>-43.111</b>	<b>-4.238</b>
Afdrag på lån.....	-4.240	-4.240	-4.240	-4.240
Betalt indefrosne feriepenge.....	0	-5.324	0	-5.324
Ændring i driftskredit.....	8.140	0	8.140	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-27.047	-13.000	-13.000	-13.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-23.147</b>	<b>-22.564</b>	<b>-9.100</b>	<b>-22.564</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-10.658</b>	<b>-4.665</b>	<b>-7.073</b>	<b>-4.665</b>
Likvider 1. januar.....	43.711	36.851	32.186	36.851
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>33.053</b>	<b>32.186</b>	<b>25.113</b>	<b>32.186</b>
Likvider 31. december specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	33.053	32.810	25.113	32.810
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-624	0	-624
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>33.053</b>	<b>32.186</b>	<b>25.113</b>	<b>32.186</b>

NOTER

					Note
<b>Særlige poster</b>					<b>1</b>
Koncernen har i indeværende år modtaget slutafregning for kompensation for faste omkostninger tkr. 127, som følge af covid-19 pandemien.					
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	237	210	218	210	
Løn og gager.....	132.419	116.178	122.327	116.178	
Pensioner.....	6.394	5.461	5.950	5.461	
Andre omkostninger til social sikring	1.859	1.708	1.707	1.708	
Andre personaleomkostninger.....	4.068	3.223	3.820	3.223	
	<b>144.740</b>	<b>126.570</b>	<b>133.804</b>	<b>126.570</b>	
Vederlag til direktion.....	4.990	4.910	4.990	4.910	
Vederlag til bestyrelse.....	670	570	670	570	
	<b>5.660</b>	<b>5.480</b>	<b>5.660</b>	<b>5.480</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	36	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.804	2.631	2.716	2.631	
	<b>2.804</b>	<b>2.631</b>	<b>2.752</b>	<b>2.631</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.589	2.620	4.009	2.620	
Regulering af udskudt skat.....	-1.425	341	-1.428	341	
	<b>4.164</b>	<b>2.961</b>	<b>2.581</b>	<b>2.961</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	10.000	13.000	10.000	13.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	3.840	0	
Overført resultat.....	4.185	-5	345	-5	
	<b>14.185</b>	<b>12.995</b>	<b>14.185</b>	<b>12.995</b>	



NOTER

Immaterielle anlægsaktiver	Koncernen			Note
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....	33.068	12.823	117.927	6
Tilgang.....	0	482	34.850	
Afgang.....	0	-674	0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>33.068</b>	<b>12.631</b>	<b>152.777</b>	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	19.816	6.965	65.263	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-674	0	
Årets afskrivninger .....	2.209	3.131	7.456	
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>22.025</b>	<b>9.422</b>	<b>72.719</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>11.043</b>	<b>3.209</b>	<b>80.058</b>	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Moderselskabet		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022.....	33.068	12.823	117.927
Tilgang.....	0	482	0
Afgang.....	0	-674	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>33.068</b>	<b>12.631</b>	<b>117.927</b>
Afskrivninger 1. januar 2022.....	19.816	6.965	65.263
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-674	0
Årets afskrivninger .....	2.209	3.131	5.693
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>22.025</b>	<b>9.422</b>	<b>70.956</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>11.043</b>	<b>3.209</b>	<b>46.971</b>

Koncernens færdiggjorte udviklingsprojekt vedrører tilpasset bookingsystem til feriehusudlejningsbranchen. Afskrivningshorisonten er vurderet og skønsmæssigt fastsat ud fra den forventede levetid på 15 år, herunder den forventede tekniske og økonomiske udnyttelsesgrad for et branchetilpasset IT system.

Materielle anlægsaktiver

7

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022.....	33.497	6.206	1.964
Tilgang.....	2	659	0
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	0	442	44
Afgang.....	0	-565	-401
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>33.499</b>	<b>6.742</b>	<b>1.607</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	8.841	5.859	1.466
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-450	-401
Årets afskrivninger .....	579	401	110
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>9.420</b>	<b>5.810</b>	<b>1.175</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>24.079</b>	<b>932</b>	<b>432</b>

NOTER

	<b>Moderselskabet</b>			<b>Note</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>7</b>
Kostpris 1. januar 2022.....	33.497	6.207	1.965	
Tilgang.....	2	474	0	
Afgang.....	0	-30	-401	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>33.499</b>	<b>6.651</b>	<b>1.564</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	8.841	5.859	1.466	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-30	-401	
Årets afskrivninger .....	579	210	93	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>9.420</b>	<b>6.039</b>	<b>1.158</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>24.079</b>	<b>612</b>	<b>406</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>				 <b>8</b>
		<b>Koncernen</b>		
		Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		12	987	
Tilgang.....		0	81	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....		0	1.513	
Afgang.....		0	-1.419	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>12</b>	<b>1.162</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		8	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>8</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>4</b>	<b>1.162</b>	

NOTER

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>	<b>8</b>

	<b>Moderselskabet</b>		
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Lejede depositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	0	12	987
Tilgang.....	42.072	0	81
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>42.072</b>	<b>12</b>	<b>1.068</b>
Årets værdireguleringer .....	5.551	0	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>5.551</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	0	8	0
Afskrivninger på goodwill.....	1.711	0	0
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....</b>	<b>1.711</b>	<b>8</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>45.912</b>	<b>4</b>	<b>1.068</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Danwest Feriehusudlejning A/S, Ringkøbing- Skjern.....	13.323	5.551	100 %

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderselskabet</b>	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbt. forsikringer, husleje mv....	3.072	1.691	2.487	1.691
	<b>3.072</b>	<b>1.691</b>	<b>2.487</b>	<b>1.691</b>

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært kontingenter, abonnementer og øvrige omkostninger, der vedrører de efterfølgende regnskabsår. Af de samlede periodeafgrænsningsposter pr. 31. december 2022 forfalder 4 tkr. senere end 1 år efter balancedagen (2021: 20 tkr.).

**Selskabskapital**

Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	5.000	5.000
	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>

NOTER

	Note
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>11</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt tilgodehavender.	

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	-14.110	-13.769	-14.110	-13.769
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.425	-341	1.428	-341
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	-2.071	0	0	0
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>-14.756</b>	<b>-14.110</b>	<b>-12.682</b>	<b>-14.110</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12</b>
--	-----------

	Koncernen			
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	23.749	4.239	4.528	27.988
	<b>23.749</b>	<b>4.239</b>	<b>4.528</b>	<b>27.988</b>
	Moderselskabet			
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	23.749	4.239	4.528	27.988
	<b>23.749</b>	<b>4.239</b>	<b>4.528</b>	<b>27.988</b>

Ansvarlig lånekapital består af to lån.

Ansvarlig lånekapital optaget i 2016 med restgæld på tkr. 7.901 træder tilbage over for de øvrige kreditorer i virksomheden. Ansvarlig lånekapital forfalder over en 10-årig periode frem til 2026.

Ansvarlig lånekapital optaget i 2019 med restgæld på tkr. 15.848 træder tilbage over for de øvrige kreditorer i virksomheden. Ansvarlig lånekapital forfalder ligeledes over en 10-årig periode frem til 2029.

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>13</b>

**Eventualforpligtelser**

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022	2021	2022	2021
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Andre økonomiske forpligtelser:				
Inden for 1 år.....	8.088	7.427	8.088	7.427
Mellem 1 og 5 år.....	11.326	11.743	11.326	11.743
Efter 5 år.....	5.159	6.762	5.159	6.762
	<b>24.573</b>	<b>25.932</b>	<b>24.573</b>	<b>25.932</b>

Pengeinstitut har afgivet betalingsgaranti på tkr. 110

Koncernen har deponeret skyldig købesum på 20.000 tkr. via en deponeringskonto i pengeinstitut pr. 31.12.22, bogført værdi 19.947 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat samt for fællesregistreringen af moms pr. 01.11.2022.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 584 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**14**

Koncernen og moderselskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 6.000 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.341 tkr. Ejerpantebreve er stillet til sikkerhed for koncernen og moderselskabets mellemværende med pengeinstitut.

Virksomhedspant 40.000 tkr. til sikkerhed for pengeinstituts engagement med Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Den bogførte værdi af de omfattede aktiver udgør 84.156 tkr.

**Nærtstående parter**

**15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Fonden Sol og Strand Feriehusudlejning ved Margit og Kjeld, Ilsigvej 21, 9492 Blokhus, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning</b>	<b>16</b>
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.	
